79

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCVIII 79

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCVIII

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUI .,
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
■ 'iiij'w

PUBLICAf;ÃO DE CONTRATO

CONTRATO 1 º: 027/2019
PROCESSO Nº: 027 /2019
CARONA Nº: 004/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO - PI.
CONTRATADO: OPFICB PAPELARIA IRELl - ME, CNPJ: 15.696.428/0001-
98.
OBJETO: ADESÃO AO SRP DO lvillNICÍPIO DE CAMP AS DO PIAUÍ -
PI, A CONDIÇÃO DE CARO A, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
002/2019 - PMCP/PI, QUE TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE
.MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA -
PREGÃO PRESENCIAL 1 º 002/2019 - SRP, ATA P LlCADA NO DIÁRIO
OFICIAL DOS .MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PIAUÍ, EDIÇÃO N"
.MMMDCCLlX, P BLlCADA EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
VALOR: R$ 504.305,81 (QUINHE iTO E QUATRO MIL TREZE TO E
CI CO REAJ E OI.TE 1 A E ID,{ CE TAVOS).
FONTE DE RECURSO: FPM / F1'.ffi / FUNDEB / FMS / FMAS / ICMS /
RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 16 D ABRIL DE 2019.
VIGtNCIA: 16 DE ABRIL DE 2019 A 31 DE DEZBbrIBRO DE 2019.

Regeneração - PI, 16 de abril de 2019.

Hermes Teixeira unes Junior

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ " PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
COMISSÃO PEIRMANENTE DE LICITAÇÃO , ........ H•

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

a forma da Lei 8.666/93 e suas altctaç.ões, HOMOLOGO o pteSente

processo licitatório de nº 027 /2019, Procedimento nº 004/2019, modalidade
CARO A, que reve como vencedor a empi:esa OFFICE PAPELARIA EIRELI -
:ME, CNPJ: 15.696.428/0001-98, automando a ultimação dos atos necessários ài

contatação, para que produza seus juddi.cos e legais efeitos.

Regeneração - PI,. em 16 de abril de 2019.

Heanes Teixeita unes Junior
Prefeito funicipal

1\ê2).Q1Vllit?

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA lUQ GOMES \'llANOVA tf" S5

úan:fcb: 2DHI

DECRETO N• 1, DE 02 DE JANEIRO DE2019 ·LEI N.147

ArtiqQ lo . - Fi,;., ,ttbe,rto no c rç-31llento v.ig-ent.e. an. çr,6dit ,::i .,diçio::11.,1 ~u;ilec:e-ntor -~
i tnp0rt.AJ1Cib <1à $J(l 2 . 000, OC dl i Gt:-i bu i OO$ bG Gég-Q i =-~:G C'JOtóçbélS ~

Suplementaçl,o ( + 1 102.000,00
Oi O, 00 ~ MUNICIPAL CE !11\NTO AWTONKl OOS MILAGRES

~ 1 Õ1 .0-J.l.~.cr.lOO I.\AHl.fl"'.ENÇÃO (M. eA:.'MAA .NICIJ-IAL
4..6.90.71..00 PRINCI M. O.-.CIMDACONTR.•1:T\.IALRS:iGAT.-.OO

1.CDJi,Oã
F.R: O Oói 04

ro, Rcanol ôrdl'IGfbal
100 000 G<m

[12 02 00 Sf'CRETARl>\MUNICIF'AL OE .. DI.IINISTAAÇÃO GERAL E fl-lÇAS

ill8 o; .122. oom.2C I0.0000 L\I\N.UT:ENÇÃO e :ENCARGOS Oi\ St;CRETARIA OE IID:YIKil
:1:tV0. 14.00 OIAA"'8 - Clw.

&OO(l,00
F.R, , oo, 00

oo, ~=-100 000
_ ..

<4:l 1)1 ' 122.0000.ZJ I0.0000 ~IANIUTeNCÃ(l E EtfCAAGOS 0A SECRETARIA OE ADMIHIS I0.000,00
3.3 ,90:MI.OO OIJTR05 SERVIÇOS DE TERCEIROS• PESSOA JURDCA F.Rc 1 oo, 00
001 -~-100 000 Gir.>I

,e; 04 .122.c.,Gi).2)1C).OOOO LIANIJ1\ENÇM) E •ENCARGOS OI.S!ORE'TAAIÀ DE ,U)1111.: 120):),00
:UUI0.4QOO S ER\IIQOS DE TEONOL.OOIA OA. 1'4FORW,.Çl>,o E COMUNIC F.lt: 0 oo, 00
001 Açanm(.W-
100 001 fl'l,I

619 D4 .12A.0004~14.0000 I.WIIJTeNCÃ(l DOO SERVIÇOS CONTÃBEIS 30.000,00
3.:l .lUS.00 ~[ R\IIQOO D~ CONSllLTORU. ~.R, , 001 00
001 ---100 00~ -

[12 CM 00 Sf'CRETARl>\MUNICIF'AL Olê AGAIClU\JR/o. E Al!J<STECl~TO

2:95 :10AI05.001&.2:JS0.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCAAGQSD,O.SECRETARIAM 1ap; 2003,00
u .,,uo.oo I.\Afe:tLI.I. OE ôôNSUl.,ô FA : 1 001 OU
Cll1 ~ ônl.~,011
tCKt mn """"

DECRETO N' 1 , DE 02 DE JANEIRO DE2019 - LEI N.1l7

ri;: (M {l;J acRIETARII, NICIF'AL DEAGRICIA T\JRA E AIIAST'ECI-TO

:i:,,,; :l0AI05. 0011).,l)»ooflO AOMN1$TR1o.ç.l0 e ENCARr;õSO,,.~C~ARIAM ICiPJ ~003,00
3.:lJI03!100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI AOS - PESSOA FislCA F.R: 1 001 00
(1)1 -OnJ-IOII OIIO -

[12 08 02 fU.NOOMLIHICFAl. lE SMlDE - l'MS

Y71 10.301.0013.2'.166.0000 LwruTENÇÃO E ENICAAGOS QOIM Q FMS
1'.S0.4UIO COlfTRISUIQÕ58

10.000,00
fSI.: i oo, 00

001 RiioaiMICnftébi
:J00 000 S.lúdl

02 01 OI sa;RlêTP.Rl>\MUNICl f'ALllA .~ 1ste,-,e"'socw.

4~1 /JJ,;,i.i .00111.2:111.0000 ENCARGOS OOM AADMINISTIW;ÁO DA SECRETARIA ◄ .000 ,00
:J.:l ,ÇU!/.08 OIJTRO<S SERVIÇOS DE TERCEIROS • 1':SSOA FISICA :F.R: 1 001 00

001 ---<OIIOIIO ....,.IO!,...,_

[12 10 00 SECRETARl>\MUNICIF'AL DE. WL TlJRA

53!! 13.392o:m.2:lM.OOOO APOKl ASAllVIIWlES WLTURAIS "° MLJHlciPKl 20.00(l,00
3_:U/0.311.00 0IJ AOS SERVlÇOS DE TEROEIFt()S - PEliSOI\ JURDCA F.R.: i ooi 00
C01 Rr!Dnmi ~ni\'nl
100 000 Go,~

A..tigo i o.- O erclõ á. to <1>be to M fo....., óo a t i g" a,,t <i or lle<6 cobe<to co.-n rec:u GO~
p.rnqcnl~.ntea d~,

AnUlação:

,e

01.o:)l.0032amWIJO
3.1.1101900
001
100 000

04 .1tt0()C)I~
3.1.lo.1 1.00
001
téll fllii

flWIJT~ÇÃO 0A c.l,w.RA.M UNIClPJJ.
OIIRIGl\9ÕES PATROfWS

OnliMtm

MAl«JTE.~ÇAO DO 0./d!INET'E DO PREFEITO
VENCIMENTOS e VANTAGENS FlXloS - f>ESSQll. CI
R . . ôrt&l4iri;ttl
Gc,nl

-1.IIQO.OO
F.R Grupo; 1 001 00

4-000.00
F.R Grupo; 1 001 00

80

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCVIII80

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCVIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA l !AS GQM[S \111.J\NOVA tf' S5

~cb : 201G

DECRETO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019- 1..EI N.147

02 0 1 00 OAlllN'.ETE DO PREFEITO WNIOP"-1.

18 04,.1ll0001.20115.00Ql IMIIVTEJtCÃ.O D04iADINETiã DOl'REFEITO
:U.0030 00 MAT 9lW. OE CONSUMO
001 !!..,._OnL,.,._
100 000 _.,

(M_1íi.tJ;Jú:!.10~
-4.-4 il()~ OO

930
130 000

AQUISlçÃO oe vEk;ut.ô """" e Ci><álNS T
EQl_JIPA.'\itF.NTOl;L MATFRIAJ., ~ ENTE

Rec&l"IIOII.CeeleMçAode~
--dllltno

ó2 02 00 SEORETAAIA.MUNIOPM. DEADMlt«JTR.o\l;AOGERAL E AltANÇ,\S

28 04,.1ll0001 .10i,;_-OOCQ AQUISl,;ÁO DEv'Elcvl.o
•.4.QO 02.00 E~ IF'AMBfTCS E MA~RW. P-91TE
001 ~ 0-li>I
100 000 Gorai

..:IAKIJ.00
F.R- 1 001 OC

~ .(NXl.00
F ,R, CJlllo· 1 18) O::

..)4.QOJ.00
F.R- 1 001 OC

3111 1o.!ICI OOU . 1071.00Ql
.fAJ'M).!51..ttl

CONITTRUCÃO .WPUACÃ.0 E RESTAl/RACJ.O DE UI OAD!:S --!i.000,00
Ol!RAS E l~ALAÇôES F.R. ~ 1 001 0C

001 n,_.,.,...o-...,
300 000 -
1U311.CD1a.l(il!5.ooaJ
U .911.61.00

MAAUT~NÇÃ.O ~ EHCARGOSéóM ô >MS
AOUISIÇÃ.O DE IMOIIEIS

001
'JlJQ 000

Anulaçlo ( • ►

-1fa

~ o-
s.-

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 02 00 j,,...-.:, d" 21)19

ADALBERTO GOMES Vll..ANOVA S. FILHO
PREFEITO MUNICl'AL

ESTADO DO PIAut
PBEFEITURA. MUNICIPAL DE

SÃO ll'ÉLIX DO PJAui
CNPJ•~-1.•

alleaft. ll.UNBffllAL DllADIIIIINfft'aAÇÃ.0
UNA -1.0PÁ&ÂTODOS

PORTARIA N• /JB/2019

·10U)OD,OO

O Prefeito Municipal <k Silo Felfx do Pwul Est(J(Í(J do PUru(. 110 usu das UJribuiçiJ~·
legais, de conformidade com o An 71, lncl.so.r XXIV <t XXV. da ui 0rR6Jtlca M11nlclpal

RESOLVE:

I - NOMEAR a S,rnhora Fl..ÁVIA TEl.ES FROTA. CPF - 647.U8,59J-J4, RG l .680.4S,
SSPIP/, para o eurcicio do Cargo em Comwllo de Asslsltnte de Strvlço,r. na Secretario Municipal
de AdminL~roçlJo t P/a,rejomento, no município de Sdo Félix do Pioul Estado do Pioui.
2 - J?.,w;gadas à\" dLfp(IS(ções ""' 0011/rúr/Q, esra Portaria entra em vig,,r na data de .,ua
puhlit:oçoo, r11t1'oagindo suo >il~nc/12 11 1 • dt 11/)rl/ tu W 19.

Gablmte do Pr~fJo Munlc(p<d dt Silo Ftl/x do Plau( 22 dt abril dtt WI 9.

Josi Jailson Pío
Prefeito Municipal

fala l'ortariáfoi rsglslroda em livro próprio desta Prefeitura Munidpul de São Fe:lix du l'iuui e
publicada nos mural.s da Pr~fcitura e da Câmara Municipal e no Órgilo Ojicfo/ de Jmpren_~ da
Munidpio ( Diário dos MIUÚc{pios), em 22 de abril d,r 2019.

Adac,R~

S,rcntária tk Admlnislroçiio

l:STADO DO PIAUÍ
PREFEITIJRA fUNICIPAL DE CABECEIRAS

Av. Frarici5101l <la Cos1Ji Veloso, rf620 - Cllntro
cabeceiras - Plaui

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE ~REÇOS N' 00512018.

PRIMEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUl- PI.

~-~~~------

CONTRATADO: CAMPELO & AGUIAR l TDA, CNPJ n• 15.788 .. 61010001 -79 - (LOTES

li, Ili e IV).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE REPAROS El.tTRICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, PINTURA.

RETELHAMENTO, ESCOVAMENTO, EMADEIRAMENTO E REfORMAS EM MUROS,

PAREDES,. REBOCOS, PISOS, FORROS, JANELAS E PORTAS PAAA ATENDER A

PREFEITURA DE CABECEIRAS DO PIAUI - PI E SUAS SECRETAAIAS

OBEDECENDO INTEGRALMEINTE As ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E

DETERMINAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E NOS TERMOS DA MINUTA

CONTRATUAL QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE E INSEPARÁVEL

DESTE EDITAL COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITOS.

VALOR: R$ 225.510,00 (duzentos e vinte e cinco mil quinhentos e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FPM / ICMSI ISS / FUS I FMS I FMAS /QSE/ FUNDEB

40%/ Recursos do tesouro Municipal

VIGENCIA: 24.04.2019 A 23.04.2020.

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA

CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL

f. TAO() DO PIAIJI
PREFEITURA ~fUNICTPAl. DE CABECEIRAS

Av. Frarlâ!IIOO da Gost.a Veloso. rr"620 -0entro
Cabeceiras - Plaul

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N' 00~018.

PRIMEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI- PI

CONTRATADO: L S CONSTRUÇÕES E SEIRVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ n1

23.068,83410001-03 • (LOTE 1).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE REPAROS a.,TRICO, HIDRÁULICOi SANITÁRIO, PINTURA.

RETIELHAMENTO, E.SCOVAMENTO, EMADE RAMENTO E REFORMAS EM MUROS,

PAREDES, REBOCOS, PISOS, FORROS, JANELAS E PORTAS PARA ATENDER A

PREFEITURA DE C.ABECEIRAS DO PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS

OB.EDECENDO INTEGRALMENTE ÀS ESPECIACAÇôES, QUANTIDADES E

DETERMINAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E NOS TERMOS DA MINUTA

CONTRATUAL QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE E INSEPARÁVEL

DESTE EDITAL COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITOS.

VALOR: R$ RS 232.445,50 (duzentos e lrinta e dois mil Quatrocentos e Quarenta e cinco

reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FPM / ICMSI ISS / FUS / FMS / FMAS /QSE/ FUNOEB

40%/ Recursos do tesouro Municipal.

VIGENCIA: 24.04.2019 A 23.04.2020.

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA

CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL.